АДМИНИСТРАЦИЯ

ИТКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2023г

                                                                                         № 101
Об утверждении плана проведения мероприятий по благоустройству в зимний период на территории поселения Иткульского сельсовета.

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, недопущения гибели и травматизма в осеннее – зимний период 2023-2024гг. на территории Иткульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения мероприятий по благоустройству в зимний период на территории поселения Иткульского сельсовета.(Приложение 1)

2. Опубликовать настоящее положение в местной газете «Собеседник» и на официальном сайте Иткульского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Иткульского сельсовета                                   А.А. Лаврентьев
                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                                                                                                                               Утверждён

                                                                                                                                          Постановлением  администрации

Иткульского  сельсовета от 01.12.2023г. № 101
ПЛАН

 проведения  мероприятий  по благоустройству в  зимний период
на территории поселения  Иткульского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области

в 2023 -2024году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение информационно разъяснительной работы среди населения по мероприятиям  противопожарной безопасности:

а)  проведения обходов лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов.

б) проведения инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности в зимний период.

в) направить адресные памятки и листовки гражданам поселений о соблюдении пожарной безопасности при эксплуатации электрооборудования, печного отопления.

в) утвердить график проведения контрольных рейдов с целью выявления  предпосылок  административных правонарушений.
г) распространение в средствах массовой информации объявлений, инструкций и другой информации по профилактике пожаров в жилом секторе в местной газете «Собеседник»
	В течение всего периода

01.12.23-31.03.24

	Администрация сельсовета

административная комиссия

ДЛ ОМС

	2.
	Содержания   дорог в черте населенных пунктов:

а) уборка  проезжей  части  дорог от снега;

б) удаление снежных накатов и наледей по мере  образования;

б) осуществить муниципальный контроль в зимний период, в отношении содержания  и сохранности дорожного полотна внутри поселковых  дорог.
	В течение всего периода

по  мере  необходимости

01.12.23-31.03.24
	администрация сельсовета,

административная комиссия,

ДЛ уполномоченные на осуществление МК

	3.

	Провести  комплекс профилактических и практических мероприятий по   благоустройству:

а) Провести профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период:

б) установить  знаки  безопасности  поведения  на  льду;

в) пропаганда правил поведения на водных объектах, путём публикации в местной газете «Собеседник», беседы, памятки по правилам поведения на воде.

г)обустройство новогоднего  оформления  фасадов  зданий  и  прилегающих  территорий;

д) должностным лицом администрации Иткульского сельсовета, уполно-моченным по муниципальному жилищному контролю, осуществить рейд-проверки по содержанию и эксплуатации муниципальных объектов;

е) составить протоколы об административных правонарушениях в отношении лиц, не исполнивших требования Правил благоустройства.

	В течение всего периода

по  мере  необходимости

01.12.23-31.03.24
	администрация сельсовета

административная комиссия,

ДЛ уполномоченные на осуществление МК

	4.
	а) подведение итогов о выполнении   мероприятий  по благоустройству в зимний  период 2023-2024гг. на территории населенных пунктов Иткульского сельсовета на коллегии Главы сельсовета.

в) отметить лучшие результаты, активных участников в мероприятиях, лучшие итоги по учреждениям и домовладениям на праздничных новогодних  мероприятиях.
	весь период
	администрация сельсовета, административная комиссия, комиссия по благоустройству, ДЛ ОМС.

Редакционный совет местного печатного издания « Собеседник» Иткульского сельсовета».